
                                                                        
                                                                         Αλεξανδρούπολη,

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                              
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ                                                                                    

Ταχ. Δ/νση        : Καραολή & Δημητρίου 40                                                            
Ταχ. Κώδικας   : 681 32 Αλεξ/πολη                                                          
Πληροφορίες    : Ευδοξία Κώττη                                                                        
Τηλ.                   : 2551-3-50470                                              
Fax                     : 2551-3-50478

Ε-mail: prosopiko.evrou@pamth.gov.gr

ΘΕΜΑ : «Επιλογή υποψηφίου για την προκηρυχθείσα θέση του Ειδικού Συνεργάτη του 
Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τις διατάξεις:
α. Των άρθρων 159 και 243 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α') «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε με τον Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/τ. Α΄) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – 
Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ – Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των 
αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» και τον Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 
134/τ. Α΄) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή 
διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα».

β. Του άρθρου 34 εδ. β’ του Π.Δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» (ΦΕΚ 237/τ. 
Α’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ. Του άρθρου 2 παρ. 2 περ. ι του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/τ. Α’) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος 
προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 
Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις».

δ. Του άρθρου 9 παρ. 8 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α’) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», σε συνδυασμό με την υπ’ 
αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

ε. Του άρθρου 4 της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280/τ. Α'), όπως ισχύει.

00038045050003804505

mailto:prosopiko.evrou@pamth.gov.gr


2)  Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. 36567/εγκ31/10-05-2019 (ΑΔΑ: 978Τ465ΧΘ7-Κ65) και 63828/13-09-2019 
(ΑΔΑ: ΨΦΗΔ465ΧΘ7-Ι1Υ) εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών.

3)  Το υπ’ αριθμ. οικ. 28115/12-07-2012 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργάνωσης & Λειτουργίας ΟΤΑ 
του Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ: Β41ΞΝ-ΤΥΓ), βάσει του οποίου δεν απαιτείται ούτε μετά την 
ισχύ του Ν. 4057/2012 έγκριση για το προσωπικό ειδικών θέσεων των ΟΤΑ α΄ και β’ βαθμού, 
καθώς εξομοιώνεται από άποψη συνεπειών με τους μετακλητούς υπαλλήλους.

4)  Την υπ’ αριθμ. 192782/2668/13-06-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025 της Περιφέρειας, για την κάλυψη της δαπάνης μισθοδοσίας ενός (1) ειδικού 
συνεργάτη για την επικουρία του χωρικού Αντιπεριφερειάρχη της ΠΕ Έβρου.

5) Την υπ’ αριθμ. οικ. 212092/4417/24-06-2025 Προκήρυξη πλήρωσης μιας (01) θέσης Ειδικού 
Συνεργάτη για τη συνεπικουρία του έργου του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου με ειδική σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας ίσης με 
την θητεία του Αντιπεριφερειάρχη, που αναρτήθηκε με αποδεικτικό στο χώρο ανακοινώσεων 
του κεντρικού καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, στην ιστοσελίδα της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης (https://www.pamth.gov.gr/v2/pe-evroy/) και 
στην εφαρμογή «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» με ΑΔΑ: Ψ2ΒΦ7ΛΒ-ΦΑ6 και περίληψη αυτής δημοσιεύθηκε στις 
τοπικές εφημερίδες «ΜΕΘΟΡΙΟΣ» και «ΕΛΕΥΘΕΡΗ ΘΡΑΚΗ», ενώ η προθεσμία υποβολής των 
αιτήσεων ξεκίνησε από 27-06-2025 έως 03-07-2025. 

6) Τις  υποβληθείσες εμπροθέσμως αιτήσεις με τα συνημμένα δικαιολογητικά των Καδόγλου 
Κωνσταντίνου του Δήμου και Γκαράνη Αριστοτέλη του Σταύρου, υποψηφίων για την παραπάνω 
θέση και οι οποίοι πληρούν όλες τις προϋποθέσεις της προκήρυξης.

7)  Το υπ’ αριθμ. 231192/4812/08-07-2025 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού & Μισθοδοσίας 
της Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, με το οποίο 
διαβιβάστηκαν οι φάκελοι των ανωτέρω υποψηφίων στον κ. Αντιπεριφερειάρχη Έβρου 
προκειμένου να επιλέξει τον κατάλληλο για την κάλυψη της προκηρυχθείσας θέσης.

8)  Το υπ’ αριθμ. 231567/1222/09-07-2025 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Έβρου με το 
οποίο γνωστοποιήθηκε η επιλογή του κ. Καδόγλου Κωνσταντίνου του Δήμου για την κάλυψη 
της θέσης του Ειδικού Συνεργάτη του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

          
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Επιλέγουμε στην προκηρυχθείσα θέση του Ειδικού Συνεργάτη του Αντιπεριφερειάρχη 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, τον κ. 
Καδόγλου Κωνσταντίνο του Δήμου, ο οποίος κατέχει τα απαιτούμενα προσόντα για την θέση 
αυτή, όπως περιγράφονται στην ανωτέρω προκήρυξη και ο οποίος με τις γνώσεις και την εμπειρία 
του στη Διοίκηση, θα υποβοηθήσει το έργο του Αντιπεριφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. 

                                                                                                                                 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :

        
1) Γραφείο Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.                                                                    ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΟΥΛΙΛΙΟΣ
2) Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού ΠΕ Έβρου  
     Τμήμα Γραμματείας  (για ανάρτηση της παρούσας)
3)  Επιλεγέντα υποψήφιο

https://www.pamth.gov.gr/v2/pe-evroy/



	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Π.Α.Μ.Θ. 10.07.2025
Α. Π.: 233015/4852
Απάντηση στο: 233015/4852
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


